РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

____________________________________________________________

город Междуреченск

от 04.03.2021                                                                                                                                       № 5

О закреплении полномочий главного администратора (администратора)

источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса»

 В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях исполнения решения Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа от 24.12.2020 № 136 «О бюджете

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред.

от 20.02.2021 №149)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень источников финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ Кемеровской

области - Кузбасса» (далее – местный бюджет), главным администратором

(администратором) которых является финансовое управление администрации

Междуреченского городского округа, согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Обеспечить выполнение полномочий главного администратора

источников финансирования дефицита местного бюджета:

осуществление планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита местного бюджета;

обеспечение адресности и целевого характера использования выделенных

бюджетных ассигнований, предназначенных для погашения источников

финансирования дефицита местного бюджета;

формирование бюджетной отчетности главного администратора источников

финансирования дефицита местного бюджета;

утверждение методики прогнозирования поступлений по источникам

финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими

требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской

Федерации;

составление обоснований бюджетных ассигнований.

3. Обеспечить выполнение функций администратора источников

финансирования дефицита местного бюджета:

осуществление планирования (прогнозирования) поступлений и выплат по

источникам финансирования дефицита местного бюджета;

осуществление контроля за полнотой и своевременностью поступления в

местный бюджет источников финансирования дефицита местного бюджета;

обеспечение поступлений в бюджет и выплат из бюджета по источникам

финансирования дефицита местного бюджета;

формирование и представление бюджетной отчетности;

осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения.

4. Консультанту - советнику отдела учета и отчетности Е.А. Марковой в

течение 3 дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить размещение

настоящего приказа на официальном сайте администрации Междуреченского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

разделе финансовое управление администрации Междуреченского городского

округа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 26 февраля 2021 года.

Заместитель главы Междуреченского

городского округа по финансам –

начальник финансового управления                       Э.Н. Попова